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Behov av kompletteringar i ansökan om tillstånd för uppförande 
och drift av Vindpark Mareld i Västerhavet, dnr 500-17978-2023 
 
Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 250 fiskefartyg som är verksamma inom det de-
mersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Strömstad till Kalix. 
SFPO står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det 
handlar om selektivitet, skonsamhet och kvalité.   

 
Ärendet 

Regeringen har uppdragit åt Länsstyrelsen i Västra Götalands län att bereda Mareld Green 
Energy AB:s ansökan om tillstånd enligt lagen (1992:1140) om Sveriges ekonomiska zon till 
uppförande, drift och avveckling av vindparken Mareld. 

Länsstyrelsen har inbjudit till synpunkter om huruvida ansökan från Mareld Green Energy AB 
behöver kompletteras. 

 

SFPO:s synpunkter 

Den tillståndsprocess ”open-door” som tillämpas i Sverige vid projektering av havsbaserad 
vindkraft har resulterat i att vindparker projekteras i områden som är ytterst viktiga för 
svenskt fiske och marin matproduktion. Nyligen har Energimyndigheten gett förslag på ny 
lämpliga energiutvinningsområden. Rapporten utgör underlag till nya uppdaterade havspla-
ner. 
Enligt Havsplaneringsförordningen 4 §   ska ”Ett förslag till havsplan ska utformas så att pla-
nen integrerar näringspolitiska mål, sociala mål och miljömål”. 
De nu existerande havsplanerna är nu ifrånsprungna av de många vindkraftsprojekten och 
Energimyndighetens förslag. I dagsläget finns alltså ingen övergripande analys av olika 



 
 

områdens lämplighet för havsbaserad vindkraft i beaktande av samhällsekonomiska effekter. 
Till de nu gällande havsplanerna gjordes samhällsekonomiska konsekvensanalyser. 
 
Det regeringsbeslut som nyligen togs om havsbaserad vindkraft utanför Hallands kust visar 
tydligt att Länsstyrelsens beredning och förslag till beslut är av mycket stor betydelse för re-
geringens slutgiltiga ställningstagande. Det vilar därför ett stort ansvar på Länsstyrelsen att 
göra en övergripande bedömning med hänsyn till samhällsekonomiska effekter. 
 
För att möjliggöra detta anser SFPO ansökan från Mareld Green Energy AB behöver komplet-
teras. Ansökan (bilaga  C11) beskriver fisket dels i det aktuella området i termer av registre-
rade landningar och fiskeansträngning. För att bedöma effekterna på fisket är detta otillräck-
ligt. För detta ändamål behövs en analys av hur fiskemönstret i form av tråldrag ser ut i om-
rådet. Det behövs en analys av detta mönster för att få en bra bild av hur fisket i och kring 
området kommer att påverkas. Ansökan behöver också omfatta en analys av effekterna på 
både fiske och miljö om fiskeansträngningen i det aktuella området flyttas till andra områ-
den vilket resulterar i ökad lokal fiskeintensitet och konkurrens. Analysen av effekterna på 
fisket bör omfatta förändrade fångster och kostnader, samt effekter på fiskeföretagens eko-
nomi och möjlighet till fortsatt existens  
 
Yrkesfisket som förser konsumenter med livsmedel, bidrar även till arbetstillfällen och till att 
upprätthålla kustsamhällens identitet och livskraft. Yrkesfisket och dess kringverksamheter 
stärker också den lokala kulturmiljön som kulturbärare på många platser och skapar i många 
fall attraktionskraft för turism. Ansökan behöver därför kompletteras med en samhällseko-
nomisk analys som belyser dessa delar. 
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